
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Владимира Ступака  

станицы Крыловской  муниципального образования  Крыловский район 

 
Приказ  

  
       от «30» августа 2023 года                                                                        № 430 

 
О продолжении деятельности 

школьного спортивного клуба «Здоровая школа» 

в 2023-2024 учебном году 

 
   В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта, пропаганды здорового образа жизни, профилактики беспризорности 

несовершеннолетних, укрепления здоровья обучающихся, руководствуясь Федеральным 

законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» Концепцией развития дополнительного образования детей, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 г. № 1726-р,  статьей 

28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году работу школьного спортивного клуба «Здоровая 

школа» (далее- ШСК). 

2. Утвердить следующий руководящий состав ШСК: 

2.1 Руководитель (председатель) ШСК - Лобода Андрей Александрович, учитель 

физической культуры; 

2.2 Заместитель руководителя ШСК – Калустов Евгений Васильевич, педагог 

дополнительного образования МБОУ СОШ №3. 

3. Утвердить состав Совета ШСК: 

3.1 Председатель Совета ШСК- Лобода Андрей Александрович, руководитель ШСК; 

3.2 Заместитель председателя Совета ШСК-Дербичева Алина, обучающаяся 10 

класса; 

3.3 Секретарь Совета ШСК- Антонцова Анастасия, обучающийся 10 класса; 

3.4 Ответственный за подготовку соревнований по волейболу- Терещенко Артем, 

обучающийся 8 «Б» класса; 

3.5 Ответственный за подготовку соревнований по настольному теннису- Горлачева 

Александра, обучающаяся  6 класса; 

3.6 Ответственный за подготовку соревнований по легкой атлетике –Кузьмин Роман 

обучающийся 8 «Б» класса; 

3.7 Ответственный за подготовку соревнований по баскетболу- Волочай Артем, 

обучающийся 11  класса; 

3.8 Ответственный за подготовку мероприятий в рамках реализации Всероссийского 

проекта «Самбо в школу» - Бескровная Екатерина, обучающаяся 8 «А» класса; 

3.9 Ответственный за подготовку мероприятий в рамках реализации проекта « 

Шахматы в школе»- Калустов Илья, обучающийся 10 класса. 

4. Руководителю ШСК Лобода А.А.: 

4.1 Утвердить план заседаний ШСК на 2023-2024 учебный год (приложение 1); 

4.2 Оформить Стенд о деятельности ШСК до 05.09.2023года. 

5.  Довести Якуниной Нине Валерьевне, делопроизводителю, содержание данного приказа 

до сведения всех педагогических работников. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Мильбрат Татьяну Владимировну, 

заместителя директора по ВР. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Директор МБОУ СОШ №3                                                                      Н.М.Волкова 

С приказом ознакомлены: 


		2023-09-25T16:04:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СТУПАКА СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




